

כל קרן רחוב שבירושלים תלאה ספרים

מטע בעקבות חגיגת הספרים המתחילה

דב עמנוסקי

התחלתי לכתוב את ספר זה ב-2007, כשהייתי עובד במוסד חינוכי. מאז, עברתי לעבודת מחקר, וכתבתי את ספר זה כחלק מפרויקט מחקר. הספר מנסה להבין את המערכת החינוכית בישראל, ואת השפעתה על החינוך.

אני רוצה לכתוב ספר זה על החינוך בישראל, על המערכת החינוכית, על המורים, על הילדים, על ההורים, על החברה, על המדינה, על הכל. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך ייחודית, מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית.

למדתי על החינוך בישראל, על המערכת החינוכית, על המורים, על הילדים, על ההורים, על החברה, על המדינה, על הכל. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך ייחודית, מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית.



דב עמנוסקי

"למדתי על החינוך בישראל, על המערכת החינוכית, על המורים, על הילדים, על ההורים, על החברה, על המדינה, על הכל. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך ייחודית, מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית."

החינוך בישראל הוא מערכת חינוך ייחודית, מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית. אני רוצה לכתוב ספר זה כי אני חושב שהחינוך בישראל הוא מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית.

החינוך בישראל הוא מערכת חינוך ייחודית, מערכת חינוך שיש לה השפעה על החברה הישראלית.

הן משפחו המספרים עמד בזמנת ארץ אחר, שהיה מצב מאתגרי שולחני של ר' מיכל, ועליו דלתות זמניות בארץ זה שומר ר' מיכל את ספריו שלא נעקרו למסורת מנותם אחר לו עוד שולחניו יספר תקנתו, שהיה קונטרס פלאים מן 24 עמודים שהופיע בחולמא בשנת 1824, ועם הופעתו נעלם ואיש לא זכר אותו עוד. קונטרס פלאי זה לא נמצא באגרות הספרים המפורסמים, ואף מן הוצר במצבו שלא ראית, מאתגרי שטרך לשיפת מוד עם הופעתו, כמו שושר ר' מיכל, שפגת הדת עליו היה מצבא משהרן ומקדוא לו משגן שרן מלכות קנטרית.

ב 22 בפברואר 1948 פוצנו מתבלום מיטום את רתי מן הודות והזמנת חרבת בגם המוצני ללמדתו ראיתו את ר' מיכל מלקט בין החידושים רפום וקרעו רפום מספריו האמורים, אולם לשוחבת הזמנת חרבת גם חוון, ובטיי מדשען תשייט הלך לעולמו.

"אגנטי קווריאנט" בלב ירושלים

שנה מנכיות מעדתו של רבועיץ הוח האנטוקווריאנטי (הנות המספרים העוקקים) של במשרדו את ורמע, מרחוב הסולל, ביום רחוב התכנות. שט השותפים המוצר לארץ את חרבת האנטוקווריאנטים האוחפות, על כל השותמע שפגת הזמנת היותה מנוה סדר סגור חדר, להספרים היו מספרים בגם לפו סדר קמוע מראש. ארץ ורמע המא שלומרת עוד מנותו נער כוצר מתחרים על ספר במסורת פמכות בחיל, וכשחכום מו - אך משלום עליו וכוצר מקבלום את הספר בורחשום. כל זאת - בתקופת המרט, שבה משולת כסף לחיל הוח ענון מסוך ומרכב גם עמרת מבגרים.

גם הזמנת זו התנכבם "כל חכמו שורגלי" במללם שיי ענון, אלא שבה החפשותו אחרי ספר היו ענון פשעו צות: הסדר הייקוי שורגל, והוח אפשר למצוא כל ספר רי מקלות אם הספר לא נמצא הוח במקום גם אסוף גריל ומסכר של קטלגום מבתו מסורת רבים בעולם.

במשרדו את ורמע תצוא ירושמת ספרים משוללם לעתום מאמנת, ואלה הצטינו מדוקנות בובלוגרפות. עד היום, שטם רמת לאחד פרימטם, הם מאבנו הסדר של המסלוגרפות העמדות. לפני כמה שנים נכלמו הירושמת פעם נוספת והוצא לאור מחדש בסדר. כל זאת, חובת להסוך, מרחם היו מתשום, פקיום, אונטרט וכל השאר.



במברגר וואהרמן BAMBERGER & WAHRMANN

ירושלים
2107 תל אביב 2177
KING GEORGE AVENUE
TEL AVIV 6100001

ספרים עתיקים ויקרי המציאות
הבראיקה | יודאיקה
OLD HEBREW BOOKS
HEBRAICA | JUDAICA

בקרנו בחנויותנו
VISIT OUR STORE

מאנה שנה ביחשלים: חנות הספרים "לחודג מאייר"
 חנות הספרים "לחודג מאייר" ברחוב פרינסס שירו (כיום רחוב שללמבונן המלכת), היא חנות הספרים החתוקה ביותר בירושלים, שראשיתה עוד בימי הטורקים. על ראשיתו של מתן הספרים שהפך לחנות סופר הספר הירושלמי עזרא המגנס:

וקר עגב לאזט יום אחד השם: מתן הספרים של לחובג מאייר. השם לבשן תמוסה, כעטון מסתורי, מעעלה שם זה על כל שפתו של אחת הלבלרים [...] המתן היה מתן, חבו במקום כל שישא בין תומות העיר העתיקה, כרבע הנוצרים עליה שוק הסבראק, והספרים, ספרים רבים ועגום בלשוות שוטת, סגורים ותוסם בפרטים הללו עגום שם ערב מלחמת העולם הראשונה ותשעל נסגר אתריתם. הגילו השגש עגמו לחובג מאייר, והדו גרשו בעלותם של הספרים, עולם מן הספך ומקומו לא נדעו עו המגנס ספרים מירושלים, עמי 133.

לחנות זו הגענו אנו הרבה יותר מאוחר, אבלכלן העורר במגן ישראל, ששפן אז בבנוון "מצפה" הספך. היום, כך איתרים, נוהן לכל ספר מקום על מדף חנות "שיכורת לחפ קצר ביותר", שאיתרו על הספר לשנת את מקומו לבאים אחריו, מעורר מחורר אחר ספר למייל. לא כך אצל מאייר. משפנסתו פעם לחנות זו ובוקשתו את "תחארות הכללות" של קיוס (את "תולדות הכלכלה" של רוטם הראשון באגלות והשנו סדרגום עברו, אמרת לו הגברת הנכבה שישפת מאתרוו הרדו נוורת לור השולחן הספך לחלפק, "אתה הלא שפן שלל, אפסת לך לחורר אחר כך? אנו נריכת לגמור כאן תמעות". כשחוררתו פעמור סמת שענת, כבר התוטעו לו שנו הספרים מעתום ותרוך "תמעות" היו משעג בסויו בחנות זו. למרת שכתנות עברו בסך המל שנו האתום מאייר נאלתה הגברת, ועולתם בסנע תמעות מתחיל תוורת לא פתח מאירת.

שק ספרים בשילינג: חנות הספרים "סלינגרה"

בסמיכות מקום נוצבה החנות של "סלינגרה". זו תוורת עוד חנות משג אחד לגמיר, חרפנו שתוורת הראשונה בירושלים שכתתה עמד על כוסא ארזו חרפשו נבר חנעו לבומר ספרים פפרטות. אחד מלקוחותינו הקמעום של ארזו זה היה הספרסטר הנרוע נפתלו הרף טור סונו, זאת לא חנקא בשל עונסקו הפלשו ותמקראן, אלא בשל תווסו חרפת לספרו בלשום.

תמשותה העולה של חנות תוורת מספרת לעודת חנקא נבמורד מספר אמנת שכוסא תיוקום לירושלים משנת ת ספ, תבוא עמס רכום משם ספרות גרולת נמשכות, שמקום נכסר סך הוה לסחרות הענקיות של "כל כתם" באתות גותות ולספרו אמנת פפרטיות גרולת, חום כנענו שחור לכן. רכום נאלת מבוא חרם לחנות זו. מהם שתועעו לשם מחורר סדרת משום שבעלותם נזקקו למסן שוקכלו מעמורם, נחם שתועעו לשם במרת בעלותם.

מבואת זו תואר שיי עגנן מספרו "שורת":

מום שתועק המגנס לשלטון נעמאתה וירושלים מערופולק לספרים גרמנים [...] עולו גרמנא וררם וריתת אחר וידת, ותוסום בכל שנת מדורת קטט לדורת קטט תומט, מו שהמא ארותות ספרים אינו מוצא להם מקום בחרתו הקטנה, קרא לובום ומורר להם שק ספרים בשילינג [...] עכשו כל קפך רחוב שבוירושלים מלאה ספרים וקדים, וקרוב הדבר להיות, שאם וקשו כל ספר וקר גרמנו לא ומצאוהו גרמנא אלא ספרושלים ומצאוהו נשי עמון שרת וירושלים 1979, עמי 134.

אנו זכיר כונר תראו לו באמת חנות ספרים מאנבוקלפיה גרמנות גרולת, שערכום שלמום מת היו מחוקים משחור, מסון נכע ומרוזפת שחור לרפום הספסום, מעשה ורו הנצורה הנצונה.

חנות הספרים לחודג מאייר (צילום: גדעון שרון)





**החלב והעיתים לחנות ספרים:
חנות הספרים "שטיין"**

לסיום רשומה זו, אם גם לא רשומה התנחלת סובלן, יש להזכיר את תנועת שול הרבני שטיוון. כששטנה האגדת בשנת ה'ת"ס בימיון פרימוןי ברחוב המלך גורג, היה להחנן שטיוון וכן עיתונים על גור המנוון הספך, מעבר השני של רחוב שן, שפמעלחו נמצאות כיום חנות הספרים והאפולוח של משנה בן הגלריות להספריה. תנועת לשטנה זו למגדת - תו זה ה'ת"ס יתור עיתונים, ואלה תו לחם חוקם של החלילים תול שורר אנשו הממשלה - עסקיו של שטיוון תו מצולחם למרו. לעתים נדקקו לעיתונים גם שוטנו בת קפה טעמון שטוכן ממל, במותו למחורו הספריה שחם.

במשך תן משנה לשטיון שפעיתונם תמור לעיתונק רבני ותור, שכן ירעננו ספרים תחתה בלוח מפוקפקת, תור אף תבון תוכס לוח לקחתוח. כן פתחה חנות הספרים השטנ תנועה ברחוב המלך גורג, מתחת למנוו המסחרת הלאומים המסוננת, והשכה לעור בת מער לתוקחים ומלומדים, בעוקר מתנוו ה'ת"ס חסיה העלית.

שטיוון, שעלה ארצה בשנת ה'ת"ס ועסק בשנתו הראשונה בירושלים בתלוקת חלב ברחובה, תו מן הניוקלופיה מהלכת לרישומותם ורעננותם של לקחתוח, והשדע סובל תו שפך בראשון לשדע ג'שנם שלום תו שפך ספרו קבלה, לריוו אורכך ספרים בתפנת ישראלי, וכך תלוח לשטיוון תחתה שוטת ותנרות של יקתנרו חרף לש מקוסות מגורם, בעוקר בשוטת רחובה הססוכת משתוחו כנס אלוו וסקבל מה שרנחו (ולפעמים גם מה שולו רשתו, ששטיוון תשב שוטנו חקוק לו תעימסחת שותה והבליה תו מסדוף והפך תמסנה בקשה לוח לוח שותפך שותפש ככר נמצו ותלוי.

תוך מעסקו הספרים תוחת לו לסתור תוחוק לשון משותת, תעננו תו לשפך אוחו ספר בפוליווקוחם, חוקרים, רולטנסים והפול מתחרים. שטיוון אוננו, תחתה עורה עשנו, והפולו המנותה סוף טסוף בתמשך אוחו הרחוב.

הצעה סיור:

את הסיור נתחיל בסמוך לבייין גורג, בצומת הרחובות יפו ושלומציון המלכה. במורד רח' שלומציון מצד ימין נמצאת חנות הספרים **לחובבי** מאציר, הותקנה ביותר בירושלים. מסנה נחזור לרח' יפו ותקום עליו עד לפנייה ימיה לרח' החבצלת. במטלה הרחוב בצרו השמאלי, שכן בעבר שתי חנויות ספרים זו לצד זו ה"אמטיקוויסט" של בה"ג את רמון (בית מס' 5), וחנות הספרים "סליצרה" (בית מס' 3). לפני שנים אחדות שבה ופתחה במטלה הרחוב חנות לספרים משומשים, אולם היא אינה פוטלת עוד במקום. נחזור לרחוב יפו, ובסמוך לכיס ציון נוכל להבחין בחנות הספרים "ירדן". הפוטלת במקום במשך ששורת רבות של שנים תף זכתה להנצחה בספרו של מאיר שלו "בביתו במדבר". מכוס ציון נעלה במרחוב בן יהודה במטלה הרחוב, בבייין "מק המזרחי" הניצב בבית רח' ההסתדרות, מטלה עד שנת 1948 חנות הספרים "דוחם". נמשיך במטלה הרחוב עד לרח' המלך גורג, ום נפנה שמאלה. נחלוף על פני הפנייה לרח' שן בו פוטלת כיום "הגלריה לספרות". חנות הספרים המשומשים הגדולה ביר, אמשך עד לחנות הספרים שטיין, שפוטלת במקומה המקורי מטט לפני בית הכיסת הגדול.

